
 
 
 

 
 

คำสั่งกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
ที ่ 2489  /๒๕67 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำและขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม  
ประจำกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 ตามที่คณะกรรมการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ จัดทำแผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ 
ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) เพื่อให้ทุกหน่วยงานใช้เป็นกรอบและทิศทางในการปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม 
ของทุกหน่วยงาน และกระทรวงสาธารณสุข จัดทำแผนปฏิบัติราชการด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม  
กระทรวงสาธารณสุข ระยะที ่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) เป็นไปตามแนวทางการขับเคลื ่อนแผนปฏิบัต ิการ 
ด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2545 จึงได้ออกคำสั่ง  
แต่งตั ้งคณะทำงานจัดทำและขับเคลื ่อนแผนปฏิบัต ิการส่งเสริมคุณธรรม ประจำกรมการแพทย์แผนไทย 
และการแพทย์ทางเลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 องค์ประกอบ 
1.1 เลขานุการกรม กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก        ประธาน 
1.2 ผู้อำนวยการกองกฎหมาย         รองประธาน  
1.3 นายอดุลย์ ทองแก้ว          คณะทำงาน 

       นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ 
กองการแพทย์ทางเลือก 

1.4 นางอมรรัตน์ ยศสุนทรากุล        คณะทำงาน 
เภสัชกรชำนาญการ  
กลุ่มตรวจสอบภายใน      

1.5 นางสาววนิดา คำหงษา          คณะทำงาน 
       นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 
       สำนักงานเลขานุการกรม 

1.6 นายปภัสศักดิ์ พรกระแส        คณะทำงาน 
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ 

      กองพัฒนายาแผนไทยและสมุนไพร 
1.7 นางสาวนภัทร์กมล ธนันพัฒนะโสภณ       คณะทำงาน 

       นักจัดการงานทั่วไป 
       สถาบันการแพทย์แผนไทย 

 
 

1.8 นางสาวอรพินท์ ... 



-2- 
 

1.8 นางสาวอรพินท์ นพมาก        คณะทำงาน 
       นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
      กลุ่มพัฒนาระบบริหาร 

1.9 นางสาวณัฏฐิกา ไชยมงคล                 คณะทำงาน 
       เจ้าพนักงานธุรการ 
       กองวิชาการและแผนงาน 

1.10 นางสาวจุฑาพร ภูเวียง         คณะทำงาน 
         นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
         กองสมุนไพรเพื่อเศรษฐกิจ 

1.11 นางสาวมณียา ปานนพพา        คณะทำงาน 
         นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
         กองคุ้มครองและส่งเสริมภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย 

  และแพทย์พ้ืนบ้านไทย 
1.12 นายทนงศักดิ์ ศรีเกตุ            คณะทำงาน 

         นิติกร 
         สำนักงานบริหารกองทุนภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย 

1.13 นายภาณุวัฒน์ อินทร์ประสิทธิ์       คณะทำงาน 
         นักวิชาการเงินและบัญชี   
         โรงพยาบาลการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ผสมผสาน 

1.14 นางสาวสาวิตรี อุ้ยตระกูล        คณะทำงาน 
นิติกรชำนาญการ                  เลขานุการ 
กองกฎหมาย    

1.15 นายอนันต์ จันทร์พา         คณะทำงาน 
         นิติกร        และผู้ช่วยเลขานุการ 
         กองกฎหมาย  

 ข้อ ๒ หน้าที่และอำนาจ 
2.1 ให้คณะทำงานมีหน้าที่รวบรวมข้อมูล ศึกษา วิเคราะห์รูปแบบการส่งเสริมคุณธรรม  

ในหน่วยงาน กับทั้งกลุ่มเป้าหมายตามภารกิจให้สอดคล้องกับแผนปฏิบัติราชการด้านการส่งเสริมคุณธรรม 
จริยธรรม กระทรวงสาธารณสุข ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 - 2570) 

2.2 จัดทำแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  และ
ดำเนินการขับเคลื่อนแผนฯ ดังกล่าว โดยการสร้างการรับรู้และความเข้าใจในแผนปฏิบัติราชการด้านการ
ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม กระทรวงสาธารณสุข ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) และแผนปฏิบัติการส่งเสริม
คุณธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่บุคลากรในหน่วยงาน กอง/ สำนัก  

2.3 ดำเนินการนำข้อมูลขึ ้นเผยแพร่บนเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน ตามระยะเวลาที่ 
ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข กำหนด 

2.4 ดำเนินการรายงานผลตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมระดับหน่วยงาน กอง/ สำนัก 
และรวบรวมข้อมูลจัดส่งให้กองกฎหมาย ภายในเวลาที่กำหนด 

2.5 ดำเนินการ ... 



-3- 
 

2.5 ดำเนินการประสานงาน และจัดทำข้อมูลที ่เกี ่ยวข้องกับหลักเกณฑ์และขั ้นตอน  
การประเมินพร้อมเผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน  

2.6 ดำเนินการอ่ืนใดตามที่อธิบดีกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก มอบหมาย  

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป                                                         

               สั่ง ณ วันที่           พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕67 

 

 


